2020 年９月 25 日

各      位
会 社 名 株式会社ジャムコ

代表者名 代表取締役社長 大喜多 治年

（コード番号 7408 東証第 1 部）

問合せ先 取締役常務執行役員

IR 担当 後藤 健太郎

（TEL．042-503-9145）

連結子会社の解散、清算に関するお知らせ

当社は、2020 年 9 月 25 日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の連結子会社である

ジャムコ・シンガポール（JAMCO SINGAPORE PTE LTD.）を解散し、清算することについて

決議しましたので、お知らせします。なお、本件は東京証券取引所の適時開示基準に該当しない

ため、開示事項、内容を一部省略しています。

記

１．解散、清算の理由

当該子会社は、主にエアラインから受注した単通路機用ギャレーの生産を行っていますが、

新型コロナウイルス感染症拡大の影響によりギャレーの需要が急減しました。又、機体メー

カーの減産、エアラインからの機体受領延期変更等による生産順延等も影響し、今後の安定

的な生産の見通しが立たないことから、当該ギャレーの生産拠点を国内の生産拠点に統合し、

当該子会社を清算することを決定しました。

２．解散する子会社の概要

（１）名称 ジャムコ・シンガポール

（JAMCO SINGAPORE PTE LTD.）
（２）本社所在地 No.8 Loyang Lane, Singapore 508915
（３）代表者の役職・氏名 取締役社長 青木 康成

（４）事業内容 航空機内装品等の設計と製造

（５）資本金 4,400 千シンガポールドル

（６）設立年月日 1988 年 2 月
（７）大株主及び持ち株比率 株式会社 ジャムコ 95%

（８）上場会社と当該会社の関係

資本関係 当社が 95%を出資する連結子会社です。

人的関係

当社取締役 2 名、顧問 1 名及び従業員 1
名が当該子会社の取締役を兼任してい

ます。

取引関係 航空機内装品等の製造委託。

関連当事者への

該当状況

当社の連結子会社であり、当社の関連当

事者に該当します。

３．解散及び清算の日程

2020年９月25日 当社取締役会決議

2021年1月31日 解散日

2021年12月頃 清算結了予定

清算の日程につきましては、現地の法律に従い必要な手続が完了次第、清算結了となる予定です。

４．解散に伴う損失額及び今後の見通し

当該子会社の解散、清算に伴う連結業績に与える影響は軽微ですが、今後公表すべき事項が

発生した場合には速やかにお知らせします。

以上